
 

  
Istituto Istruzione Superiore Statale 
“S. Caterina da Siena-Amendola” 
Scuola Capofila e Polo di Formazione Ambito SA-23 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Via Lazzarelli - 84132 - Salerno  - Tel. e Fax 089333084 -  CF: 95139760656 
Codice Meccanografico: SAIS06900N - email: sais06900n@istruzione.it - sais06900n@pec.istruzione.it sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it 

 
   

Alla Dirigente Scolastica: 

 Vittoria Boninfante 

 

                                                                                                             Alle docenti: 

                                                                                                             Prof.ssa Italia D’Elia 

                                                                                                             Prof.ssa Paola Bisogno 

                                                                                                             Prof.ssa A. M. Avallone 

 

                                                                                                             Al genitore  

                                                                                                             All’alunno  

                                                                                                             Al DSGA 

Al sito web/atti/amministrazione trasparente 

 

 

Comitato Valutazione Docenti  

ANNI SCOLASTICI 2018 – 2021 

 
OGGETTO: Decreto di composizione e istituzione del Comitato della Valutazione dei docenti 

 

il Dirigente Scolastico 

VISTO il DPR 275/1999 e la sperimentazione adottata con riferimento all'anno di formazione ed ai 

processi di valutazione ed autovalutazione; 

VISTO il RAV prodotto dall'Istituto e il Piano di Miglioramento 2016-19; 

VISTA la Legge 107/2015 con riferimento specifico al comma 129; 

CONSIDERATO che l'Istituzione del Comitato di Valutazione dei docenti è un atto inderogabile; 

TENUTO CONTO che l'Istituzione del Comitato di Valutazione dei docenti alla luce del citato 

comma 129 della L. 107/2015 è allo stesso tempo una innovazione e un'occasione di ulteriore 

condivisione e sperimentazione metodologica nella direzione della leadership condivisa;  

VISTO il decreto USR prot 30296 del 18/12/2018 con cui è stato confermato per il triennio 2018- 

21, in qualità di componente esterno del comitato di valutazione, il DS Dott.ssa Vittoria 

Boninfante; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.49 del 9/9/2015, in cui si è scelto un insegnante, 

un docente, uno studente per il comitato di valutazione secondo le modalità previste dall’art.1, 

comma 129, L 107/2015; 

VERIFICATA la validità di tutte le procedure svolte; 

 

DECRETA 

 

 

 

 

 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/




l'Istituzione per il triennio 2018-2019, 2019-2020 e 2020-2021 del Comitato della 

Valutazione dei Docenti , che risulta essere così composto: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

(MEMBRO ESTERNO) 

Dott.ssa Vittoria Boninfante 

DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Anna Rita Carrafiello 

DOCENTE(scelto dal CD) Prof.ssa Italia D’Elia  

DOCENTE (scelto dal CD) Prof.ssa Anna Maria Avallone 

DOCENTE (scelto dal CI) Prof.ssa Paola Bisogno 

STUDENTE Francesco Forte 

GENITORE Sig. Gianfranco Adinolfi                 

padre dell’alunno  Vittorio 

Adinolfi  -  classe V^ B TUR  

 

 

Ai sensi del disposto del comma citato, il Comitato individua i criteri per la valorizzazione dei 

docenti sulla base: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla 

ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 

Il comitato esprimerà altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova 

per il personale docente.  

A tal fine il comitato (ai sensi del punto 4 del comma 129 citato) risulta composto dal dirigente 

scolastico, che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal docente (o dai 

docenti) a cui sono affidate le funzioni di tutor. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Rita Carrafiello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs. n. 39/93 

 
 
 


